
    

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 
Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    17 

del   

3/03/2015 

 
 
OGGETTO : 

APPROVAZIONE  CONVENZIONE CON S.O.G.IT. CROCE DI SAN GIOVANNI - SEZIONE 

DI CUREGGIO 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  tre, del mese di  marzo, alle ore  13 e minuti  
10,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



    

N. 17 del 03.03.2015 
 
 
OGGETTO: Approvazione Convenzione con S.O.G.IT. Croce di San Giovanni – 

Sezione di Cureggio. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
SU relazione del Sindaco, che riferisce 

 

RILEVATO: 
- Che frequentemente le persone anziane, ammalate e portatrici di handicap 

manifestano la necessità di essere accompagnate per visite o terapie presso i 
vari presidi ospedalieri della zona; 

PREMESSO 

- Che la Legge n. 266/1991 “Legge-quadro sul volontariato” prevede all’art. 7 la 
possibilità per gli Enti Locali di stipulare convenzioni con le organizzazioni 
volontariato; 

VISTO: 
- La Legge  n. 328/2000 “Legge-quadro per la realizzazione del sistema integrato 

di interventi e servizi sociali”; 
- La Legge n. 383/2000 “Disciplina delle associazioni di promozione sociale”; 
- Il DPCM 30 marzo 2001 “Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di 

affidamento dei servizi alla persona previsti dall’art. 5 della Legge 328/2000”; 

DATO ATTO: 
- Che a seguito di contatti telefonici l’Associazione S.O.G.IT. Croce di San 

Giovanni – Sezione di Cureggio si è resa disponibile per  l’attività di 
accompagnamento, prelievi a domicilio, servizio spesa e pronto farmaco 
effettuato dall’Associazione in collaborazione con le farmacie locali a favore di 
persone residenti nel Comune di Agrate Conturbia, segnalate 
dall’Amministrazione comunale e/o dai Servizi Sociali convenzionati, da 
svolgersi secondo le modalità e gli orari da concordare, nonché il servizio 
Ambulanze durante le manifestazioni pubbliche; 

ATTESO: 
- Che l’iniziativa ha un’ottima rilevanza sanitaria e sociale ; 

VISTO: 
- Lo schema di Convenzione da stipularsi tra la suddetta Associazione e il 

Comune di Agrate Conturbia, relativo allo svolgimento dei suddetti servizi, 
costituita da n. 18 articoli e allegata al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale; 

PRECISATO: 
- Che è intenzione di questa Amministrazione far pagare i servizi in base a delle 

fasce di reddito che verranno successivamente determinate e deliberate  e/o dei 
casi per particolari agevolazioni; 

OSSERVATA la competenza della Giunta comunale, ai sensi dell’art. 48, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 



    

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
servizio competente; 
 

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi e verificati 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare, per le causali di cui in premessa, lo schema di Convenzione da 
stipularsi con l’Associazione S.O.G.IT. sezione di Cureggio (NO), relativa allo 
svolgimento dei servizi di accompagnamento, prelievi a domicilio, servizio spesa 
e pronto farmaco effettuato dall’Associazione in collaborazione con le farmacie 
locali a favore di persone residenti nel Comune di Agrate Conturbia, segnalate 
dall’Amministrazione comunale e/o dai Servizi Sociali convenzionati, da 
svolgersi secondo le modalità e gli orari da concordare, nonché il servizio 
Ambulanze durante le manifestazioni pubbliche; 
 

2. Di dare atto che verranno stabilite successivamente le fasce di reddito per il 
pagamento dei suddetti servizi e/o agevolazioni particolari; 
 

3. Di dare atto che la Convenzione di cui sopra avrà validità fino al 31/12/2016; 
 

4. Di autorizzare il Responsabile del servizio amministrativo alla sottoscrizione 
dell’atto in oggetto e all’assunzione degli atti conseguenti; 
 

5. Di trasmettere il presente atto ai Capigruppo consiliari; 
 

6. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
 



    

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 20/04/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 20/04/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


